

Pytanie.

W dokumentacji konkursowej, a dokładnie w przewodniku po ocenie wniosku (cz. II pkt. 6) mamy zapis dotyczący oceny spełnienia warunków wyboru operacji dotyczący oceny, że *w ramach tego samego konkursu nie został złożony inny wniosek o wybór tej samej operacji.*

(Podstawa prawna § 16 pkt 3 rozporządzenia KSOW)

Ocena na podstawie oświadczenia partnera KSOW i dodatkowego partnera KSOW, jeżeli operacja będzie realizowana przy udziale dodatkowego partnera KSOW, lub na podstawie oświadczeń członków konsorcjum, jeżeli operacja będzie realizowana przez konsorcjum, zgodnie z częścią V pkt 2.5 i 2.6 wniosku, a w przypadku konsorcjum – zgodnie z częścią V pkt 2.6 i 2.7 wniosku dla konsorcjum.

*Tą samą operacją jest operacja, której opis elementów mających wpływ na wynik oceny spełnienia warunków i kryteriów wyboru operacji jest co do istoty rzeczy taki sam jak innej operacji, pomimo dających się wyodrębnić różnic, niemających jednak wpływu na wynik oceny operacji, w szczególności dotyczących tytułu operacji, terminu jej realizacji lub **obszaru, z którego pochodzi grupa docelowa.***

- *W przypadku spełnienia warunku operacja podlega dalszej ocenie.*
- *W przypadku niespełnienia warunku operacja nie podlega dalszej ocenie.*

Do jednostki centralnej wpłynął wniosek, który w treści (opis operacji, załącznik nr 3, zestawienie rzeczowo finansowe) jest taki prawie taki sam jak wniosek, który wpłynął do regionu. Dające wyodrębnić się różnice dotyczą m.in. tytułu, rodzaju kosztów w zestawieniu rzeczowym, obszaru z którego pochodzi grupa docelowa (w przypadku JC dotyczy czterech województw, w przypadku regionu dotyczy jednego województwa, przy czym województwo wskazane jako obszar realizacji w regionie nie pokrywa się z województwami wskazanymi jako obszar realizacji na poziomie krajowym).

Jeśli wniosek zatem co do istoty rzeczy jest taki sam, a grupa docelowa w obydwu przypadkach to studenci i uczniowie szkół rolniczych, jednak pochodząca z różnych obszarów, to czy w takim przypadku mamy uznać, że warunek w zakresie, że *w ramach tego samego konkursu nie został złożony inny wniosek o wybór tej samej operacji* został spełniony, czy też nie został spełniony?

Odpowiedź.

W takim przypadku nie można stwierdzić, że operacja nie spełnia wskazanego warunku wyboru. W pytaniu wprost się stwierdza, że wniosek, jaki został złożony, jest prawie taki sam, jak wniosek złożony do innej jednostki. Prawie taki sam oznacza, że wnioski są bardzo podobne, a nie takie same. Warunek mówi o złożeniu innego wniosku o wybór tej samej operacji, a nie prawie takiej samej czy bardzo podobnej. Ponadto różnice między wnioskami dotyczą m.in. rodzaju kosztów w zestawieniu rzeczowym, czyli kosztów kwalifikowalnych, a celem tego warunku jest przede wszystkim uniknięcie podwójnego finansowania tych samych kosztów. Zapis w Przewodniku po ocenie wniosku określający, czym jest ta sama operacja, kiedy mamy z nią do czynienia, jest wskazówką dla oceniających wnioski, czym należy się kierować w ocenie tego warunku. Jest to wynik próby zinterpretowania przepisu rozporządzenia w sprawie KSOW. Z samego przepisu nie wynika jednak wprost taka definicja pojęcia „ta sama operacja”. Przepis rozporządzenia wskazuje tylko, że operacja partnera KSOW jest wybierana, jeżeli w ramach tego samego konkursu nie został złożony inny wniosek o wybór tej samej operacji.